JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 11 de janeiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 03/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 017/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE

DENTRO
CONTRATADA: GILDENE DA MOTTA PESSOA, CNPJ nº

05.798.547/0001-06.
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis e derivados, para abastecimento

da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro, e

veículos locados durante o ano de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 575.730,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil setecentos e

trinta reais).
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e SAMU.
VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 10 de janeiro de 2023.

ÉRICA ANDRADE PAULA DA SILVA
GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 01/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 016/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: GILDENE DA MOTTA PESSOA, CNPJ nº

05.798.547/0001-06.
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis e derivados, para abastecimento

da frota de veículos da Prefeitura de Lagoa de Dentro, e veículos locados durante

o ano de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 1.397.757,40 (Hum milhão trezentos e noventa e sete mil

setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).
FONTES DE RECURSOS: PNAT, FUNDEB, QSE, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023.

Lagoa de Dentro(PB), 10 de janeiro e 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 05/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 17.985.184/0001-99.
OBJETO: Contratação do cantor Luan e Forró Estilizado, para realização de

uma apresentação artística no dia 18 de janeiro de 2023, durante a Festa de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 60 dias.
Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 07/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE

FESTAS LTDA, CNPJ nº 27.141.623/0001-30.
OBJETO: Contratação da Banda Michele Andrade, para realização de uma

apresentação artística no dia 18 de janeiro de 2023, durante a Festa de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 60 dias.
Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 08/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: HENRY FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,

CNPJ nº 30.807.771/0001-56.
OBJETO: Contratação do cantor Henry Freitas, para realização de uma

apresentação artística no dia 19 de janeiro de 2023, durante a Festa de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 60 dias.
Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 09/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CONTRATADA: FERREIRA PRODUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ nº 07.551.949/0001-29.
OBJETO: Contratação do cantor José Orlando, para realização de uma

apresentação artística no dia 17 de janeiro de 2023, durante a Festa de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 60 dias.
Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
PROCESSO N.º 061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00017/2022
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis e derivados, para abastecimento

da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro, e

veículos locados durante o ano de 2023.
 HOMOLOGAÇÃO

 Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do

procedimento licitatório em epígrafe as empresas: GILDENE DA MOTTA

PESSOA, CNPJ nº 05.798.547/0001-06 – itens: 01,02,03,04,05,06,07,08 e 09,

EXTRATO DE CONTRATO

HOMOLOGAÇÃO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 11 de janeiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

no valor total de R$ 575.730,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil setecentos e

trinta reais); e M A L DE M MARINHO, CNPJ nº 45.309.272/0001-06 – itens:

10 e 11, no valor total de R$ 5.720,00 (Cinco mil setecentos e vinte reais).
 Lagoa de Dentro(PB), 10 de janeiro de 2023.

ÉRICA ANDRADE PAULA DA SILVA
GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
PROCESSO N.º 060/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00016/2022
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis e derivados, para abastecimento

da frota de veículos da Prefeitura de Lagoa de Dentro, e veículos locados durante

o ano de 2023.
 HOMOLOGAÇÃO

 Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do

procedimento licitatório em epígrafe as empresas: GILDENE DA MOTTA

PESSOA-EPP, CNPJ nº 05.798.547/0001-06 – itens:

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,13,14,15,17 e 18, no valor total de R$

1.397.757,40 (Hum milhão trezentos e noventa e sete mil setecentos e cinquenta

e sete reais e quarenta centavos); e M A L DE M MARINHO, CNPJ nº

45.309.272/0001-06 – itens: 12 e 16, no valor total de R$ 6.440,00 (Seis mil

quatrocentos e quarenta reais).
 Lagoa de Dentro(PB), 10 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 005/2023
 Torna-se público para conhecimento dos interessados, que

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º

005/2023, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e outras

informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso III do Art. 25 da

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa FERREIRA

PRODUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 07.551.949/0001-

29.
OBJETO: Contratação do cantor José Orlando, para realização de uma

apresentação artística no dia 17/01/2023, durante as festividades de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.

Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2023
 Torna-se público para conhecimento dos interessados, que
RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º

001/2023, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e outras

informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso III do Art. 25 da

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa LUAN FORRO

ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

17.985.184/0001-99.
OBJETO: Contratação do cantor Luan e Forró Estilizado, para realização de uma

apresentação artística no dia 18/01/2023, durante as festividades de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2023

 Torna-se público para conhecimento dos interessados, que

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º

003/2023, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e outras

informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso III do Art. 25 da

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa F. IVO DE

MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA, CNPJ nº

27.141.623/0001-30.
OBJETO: Contratação da Banda Michele Andrade, para realização de uma

apresentação artística no dia 18/01/2023, durante as festividades de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.

Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2023
 Torna-se público para conhecimento dos interessados, que

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º

004/2023, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e outras

informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso III do Art. 25 da

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa HENRY

FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 30.807.771/0001-56.
OBJETO: Contratação do cantor Henry Freitas, para realização de uma

apresentação artística no dia 19/01/2023, durante as festividades de São

Sebastião na cidade de Lagoa de Dentro.
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.

Lagoa de Dentro(PB), 11 de janeiro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno